

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

<b>Modalidade:</b> Convite <b>Nº</b> 04/2023
<b>Data e hora de abertura:</b> 22 de junho de 2023 às 08h:00min.
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo: expediente, didático pedagógico, higiene/limpeza e itens de capital/permanente, para atender as necessidades da Escola Estadual de Ensino Fundamental II e Médio Assis Vasconcelos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				M N ALMEIDA DE ARAÚJO-ME		P L P CARDOSO-ME		CONSTRUTORA ALFA LDTA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
1	Freezer horizontal, c/ uma porta, cap. 309 litros. 110 volts	UNID	1	4554,00	4554,00	4650,00	4650,00	4600,00	4600,00
2	Tinta para pincel de quadro branco, cx com 12 unid.	CX	4	115,00	460,00	120,00	480,00	128,00	512,00
3	Cartolina de 120g, medindo 66x50cm, cores variadas	FLS	100	2,00	200,00	2,10	210,00	2,10	210,00
4	Caneta esferográfica com furo de ventilação, cx com 50 unid.	CX	2	70,00	140,00	75,00	150,00	78,00	156,00
5	E V A com gliter cores variadas de 2mm e 70x50cms	FLS	20	10,00	200,00	11,00	220,00	11,00	220,00
6	E V A liso cores variadas de 2mm e 70x50cms	FLS	50	5,00	250,00	5,50	275,00	6,00	300,00
7	Fita adesiva colorida 45mmx45mt	ROLO	20	10,00	200,00	12,00	240,00	12,00	240,00
8	Papel A4 caixa com 10 resmas de 210x297MM E 75G/M²	CX	18	380,00	6840,00	375,00	6750,00	385,00	6930,00
9	Guardanapos de tecidos medindo 60 x 60cm, atoalhado	UNID.	12	10,00	120,00	12,00	144,00	13,00	156,00
10	Pincel para quadro branco cx c/12 unidades	CX	6	58,00	348,00	60,00	360,00	68,00	408,00
11	Papel cartão med. 67x49cm, cores variadas	FLS	100	3,00	300,00	3,30	330,00	3,20	320,00
12	Colar isopor 40g, cx. com 12 unidades	CX	4	85,00	340,00	89,00	356,00	98,00	392,00
13	Papel opaline para certificado, pacote com 50 folhas	UNID	25	30,00	750,00	34,00	850,00	31,00	775,00
14	Grampeador de mesa, med. 0,20cm, cap. 20 fls	UNID	6	30,00	180,00	35,00	210,00	32,00	192,00
15	Toner para impressora multifuncional, laser jet, dcp-l 5652, dn	UNID	6	290,00	1740,00	280,00	1680,00	295,00	1770,00
16	Desinfetante, cx. com 24 unidades, de 500ml	CX	6	95,00	570,00	98,00	588,00	99,00	594,00
17	Saco para lixo, capacidade 50 litros, pacote c/10unid.	PCT	20	6,00	120,00	7,00	140,00	7,00	140,00
18	Sabão em pó - Caixa com 24 unidades de 500g	CX	4	175,00	700,00	180,00	720,00	199,00	796,00
19	Saco para lixo, capacidade 100 litros, pacote c/5 unid	PCT	20	6,00	120,00	7,00	140,00	7,00	140,00

20	Água sanitária, cx. c/12 unid. de 1.000ml	CX	8	49,00	392,00	50,00	400,00	55,00	440,00
21	Luva descartável emborrachada para limpeza caixa c/ 50 unid.	CX	1	140,00	140,00	155,00	155,00	165,00	165,00
22	Detergente caixa com 24 unidades de 500ml	CX	6	95,00	570,00	98,00	588,00	99,00	594,00
23	Tinta para Impressora Epson L3110 -, cor preta.	UNID	14	78,00	1092,00	75,00	1050,00	85,00	1190,00
24	Tinta para Impressora Epson L3110 -, colorida	UNID	10	78,00	780,00	75,00	750,00	85,00	850,00
25	Papel almaço pautado cx. com 8 resmas, c/400 fls	CX	1	550,00	550,00	560,00	560,00	590,00	590,00
26	Esponja de aço pacote com 14 unid.	PCT	4	49,00	196,00	50,00	200,00	55,00	220,00
27	Limpa alumínio, cx. com 24 unid. de 500ml.	CX	4	120,00	480,00	125,00	500,00	135,00	540,00
28	Copo descartável, cap. 180ml, cx. com 2500 unid.	CX	1	195,00	195,00	198,00	198,00	210,00	210,00
29	Palha em aço pacote com 12 unidades	PCT	2	35,00	70,00	40,00	80,00	55,00	110,00
<b>TOTAL</b>					<b>22.597,00</b>		<b>22.974,00</b>		<b>23.760,00</b>

*D e acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 001/EEFMAV/2022, publicado no D.O.E. Nº 13.380 de 29/09/2022, venceram o processo licitatório convite 05/2023, as empresas: M. N. ALMEIDA ARAÚJO - ME, (Itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28e 29), com um valor de R\$ 12.145,00 (doze mil, cento e quarenta e cinco reais) e P L P CARDOSO - ME, (Item: 08, 15, 23 e 24), com o valor de R\$ 10.230,00 (dez mil, duzentos e trinta reais).*

<b>PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 15 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>